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Chcete být v centru dění a podílet se na sestavování zpravodaje?
Rádi Vás přivítáme do našich řad. Zájemci hlaste se u paní

Vitáskové na OÚ. 

Děhylovský zpravodaj vydává obec Děhylov
Registrován u MkČR pod registračním číslem E 23626

Výtisk zdarma distribuován do schránek občanům
Další číslo vyjde v červnu 2023Své příspěvky zasílejte nejpozději do 15.6.2023, na email: 

zpravodaj @dehylov.cz
Nevyžádané příspěvky se nevracejí
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Milí spoluobčané,

zima utekla jako voda a jaro už ťuká na dveře. Období pro mě nejbližší, 
plné sluníčka, květů a zeleně. Jaro je i startem mnoha oblíbených 
venkovních akcí. Než se k nim dostanu, dovolte mi, abych zhodnotila 
první tři měsíce roku.

Organizačně se nám podařilo bez problémů zvládnout lednové 
prezidentské volby s účastí občanů v  1. kole 74% a ve 2. kole 74%
(229 hlasů Petr Pavel a 230 hlasů Andrej Babiš).

Leden a únor tohoto roku se v naší vesnici nesly ve znamení plesů. 
Všechny plesy měly svá nej – nejlepší tombola, nejlepší hudba, nejlepší 
nabídka jídla a pití. Spolky se snažily pro vás připravit to nejlepší
a myslím, že se jim to všem podařilo a patří jim za to velké poděkování.                                                                                                
22. února jsme Popeleční středou vstoupili do období čtyřicetidenního 
půstu, který končí Velikonocemi. Půst dnes pro spoutu lidí  neznamená 
hladovění, ale spíš zamyšlení nad skutečnými prioritami života. 

Od ledna se nám podařilo dokončit fotovoltaiku obecního úřadu, 
vyměnili jsme v obci nefunkční dopravní značení, opravili jsme střechu 
KD, kde nám zatékalo, koupili jsme dva drobné pozemky v  rámci 
narovnání vlastnických vztahů. Zprovoznili jsme pro vás na stránkách 
obce kalendář akcí. V  únoru nám byla přidělena dotace na opravu 
elektroinstalace obecního úřadu.

Společně s kulturní komisí a spolky obce pro vás intenzivně připravuje 
DEN OBCE, který se uskuteční 20.5.2023 na Tenisáku.

Tradičně budeme uklízet Česko – Děhylov 1. 4. 2023 – budeme rádi, 
když se občané přidají nejen ke  společné akci, ale přispějí úklidem 
kolem svého domu.

Všem přeji krásné svátky jara a těším se s  vámi na kulturních
a společenských akcích, kterých je připraveno pro tento rok mnoho.

Blanka Zapletalová
Vaše starostka
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Informace z obce:

Tříkrálová sbírka

 Za 22 let se z  malé sbírky stala největší charitativní sbírk v  České 
republice, do které je zapojeno téměř 70 tisíc dobrovolníků. I v naší obci 
má Tříkrálová sbírka dlouhou tradici. Díky našim spoluobčanům navštívili 
vaše domovy krásné postavy tří králů.

K Tříkralové sbírce již každoročně pořádáme Tříkralový koncert v Kapli 
navštívení Panny Marie. Zazpívalo nám Dětské pěvecké studio Ostrava – 
jih pod taktovkou pana Ševčíka a paní Velikovské. Hodinový koncert byl 
skvělým zážitkem pro každého návštěvníka koncertu.

Naše obec vybrala krásnou částku 38.318,- Kč

Výzva pro majitele psů

Na základě opakovaných stížností občanů vyzýváme majitele psů, 
kteří venčí své psy na veřejných prostranstvích, aby případné výkaly
po svých miláčcích řádně odklízeli !!!
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Stanoviště kontejnerů na tříděný odpad

Žádáme občany o dodržování pořádku na stanovištích kontejnerů
a správné třídění. 

Velkoobjemové kontejnery – POZOR ZMĚNA ČASU

Obecní úřad Děhylov oznamuje občanům, že kontejnery na velkoobjemový 
odpad, včetně sběrny nebezpečného odpadu, budou přistaveny na ulici 
K hradlu na zpevněné ploše u železničního nádraží v sobotu 27. května 
2023 od 8:00 – 10:30 hodin. Abychom dosáhli plynulosti při vykládce 
odpadu doporučujeme Vám, abyste ke kontejnerům přijížděli po ulici
Ke koupališti (kolem Sokolského hřiště) a K hradlu.
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Informace POPELNICE

Sazebník místního poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci pro rok 2023.
Vzorec pro výpočet výše poplatku:
velikost nádoby v litrech x počet svozů v daném období x 0,80 Kč  = výše 
poplatku
počet svozů v roce 2023

Svoz BIO odpadu
První svoz popelnic na BIO odpad bude zahájen 4. dubna 2023 spolu 
s vývozem popelnic na komunální odpad.

Klub důchodců při OÚ Děhylov

obnovil po delší vynucené přestávce pravidelná setkávání. Poslední 
schůzka se uskutečnila u příležitosti svátku Mezinárodního dne žen. 
Dohodli jsme se, že se budeme do budoucna scházet pravidelně každý 
třetí čtvrtek v měsíci v 15:00 hodin, a to v suterénu obecního sálu,
v tzv. baru. Rádi mezi námi přivítáme i další děhylovské seniory.

Markéta Hrdinová, předsedkyně KD Děhylov
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Obecní knihovna

Obecní knihovna v Děhylově byla slavnostně otevřena dne 23. března 
2016. Najdete ji v prvním patře kulturního domu, kde si za dobu 
svého fungování vybudovala stálou čtenářskou základnu napříč všemi 
věkovými skupinami. Naši čtenáři kromě výpůjček využívají prostory 
knihovny také k setkávání se stejně naladěnými sousedy, se kterými 
mají možnost si v předsálí knihovny posedět a probrat novinky (nejen) 
z literárního světa u šálku čaje či kávy.

V současnosti je v knihovně k zapůjčení cca 1500 knih všech žánrů. 
Aktuální seznam knih naleznete na stránkách obce v sekci „Knihovna“. 
O stálou aktualizaci knih se nám pečlivě a s láskou stará Knihovna Petra 
Bezruče v Opavě. V knihovně vás všechny ráda uvidím každou středu
a to v čase mezi 17. a 18. hodinou.

Vaše knihovnice Karla Vitásková

PETICE

Vážení občané,
jelikož opakovaně řešíme stížnosti na špatný signál v podstatě všech 
operátorů v naší obci, rozhodli jsme, že jako obec podáme podnět
na prošetření   této záležitosti k Českému telekomunikačnímu úřadu.
V této souvislosti bychom rádi přiložili petici občanů Děhylov, která zní:

Petice proti poskytování nedostatečného pokrytí signálem mobilních 
operátorů v obci Děhylov

(ve smyslu zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění)
My, níže podepsaní občané obce Děhylov, požadujeme, aby Český telekomunikační 
úřad provedl šetření za účelem zjištění kvality signálu mobilních operátů 
poskytujících své služby na území obce Děhylov. Kvalita signálu všech operátorů 
je v naší obci velice špatná. V některých částech obce signál během spojení 
vypadává, někde nejde vůbec spojení navázat. 
Pokud máte se signálem Vašeho mobilního operátora stejný problém, 
můžete svůj podpis připojit na  petiční arch, který bude umístěn
na poště.

Ing. Blanka Zapletalová
starostka
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Jubilanti v I. čtvrtletí roku 2023

V lednu oslavili své narozeniny:
pan Zbyněk Pišťák            80 let

V únoru oslavili své narozeniny:
paní Vladimíra Slavíková  70 let
pan Ladislav Salga           70 let

V březnu oslavili své narozeniny:
pan Jiří Pekarčík               80 let
paní Marie Vitásková        85 let
paní Marie Hábelová        80 let
pan Zdeněk Pánek           80 let
paní Milada Salgová         93 let

Všem přejeme pevné zdraví, lásku a vzájemné porozumění.

Poslední rozloučení

V loňském roce jsme se navždy rozloučili s těmito našimi spoluobčany:
Leden                                    Hubert Hofferek (1939)
                                              Vlasta Malyšková (1940)
Únor                                      Bedřich Kudělka (1949)
                                              Margareta Maňáková (1942)
Březen                                   Marcela Kalinská (1959)
Duben                                   Jaroslav Malyška (1937)
Červen                                  Ludmila Závacká (1942)
                                              Hedvika Holušová (1932)
Listopad                                Vladimíra Svačinová (1951)
                                              Petr Křístek (1955)

Všichni žijí stále v našich vzpomínkách ...
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Informace ze základní školy:

Vážení čtenáři, milí občané,

rádi bychom se s vámi touto formou podělili o pestrý život naší malé 
venkovské školy ZŠ Děhylov, nechali vás nahlédnout prostřednictvím 
obrazové přílohy do dětských aktivit konaných během školního roku, 
seznámili vás s úspěchy našich žáků.

K podzimu neodmyslitelně patří Halloween, dětmi velmi oblíbený 
svátek. Již tradičně připravují žáci 5. ročníku pro své mladší kamarády 
nejrůznější aktivity, vytvářejí výzdobu, maminkám patří velký dík
za zhotovení halloweenských pokrmů. Ve třídách jsou připravena 
stanoviště s úkoly, samotný rej pak probíhá v tělocvičně školy. Originalita 
masek nezná mezí.

A jsou tady Vánoce. Celá škola se zapojuje do výroby různých 
předmětů, které pak v rámci vánočního trhu prodáváme. Výtěžek
z prodeje následně poslouží jako příspěvek pro děti na dopravu
či odměny do soutěží.



DĚHYLOVSKÝ ZPRAVODAJ

12

Vánoční besídky ve třídách 
mladších žáků pak potěší 
nejednoho rodiče. Děti mají 
připravena divadelní i hudební 
představení, básničky, spolu 
s rodiči si vyrábí vánoční 
dekorace. Kouzelnou atmosféru 
dokreslují zvuky koled, vůně 
punče, všudypřítomný smích.

Na děti z pátého ročníku čeká v tuto dobu nelehký úkol. Parta složená
z Mikuláše, čertů a andělů navštěvuje jednotlivé třídy, kde obdarovávají 
děti sladkostmi či kárají nezbedníky. Nesmí zapomenout ani na naše 
nejmenší školkové kamarády. I zde se zpívá, recituje a občas zahudrují 
i čerti.
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Vánoce jsou za námi, před námi však mnoho dalších aktivit. Leden
je ve znamení karnevalů, masopustů, nejinak je tomu i u nás. Každoroční 
karneval pro školu i širokou veřejnost láká malé i velké děti. Připraven 
je bohatý program v tělocvičně školy, nejrůznější stanoviště ve třídách, 
domácí buchty a koláče naplní bříška všech kouzelníků, princezen
i berušek. Spolu s rodiči a dětmi si karnevalový rej každoročně užíváme.

14. únor byl den, který jsme využili k dalšímu společnému setkání. Den 
svatého Valentýna nabídl tvoření na valentýnské téma, pohybové hrátky 
v tělocvičně a využití her na interaktivní tabuli, rodiče měli možnost 
prohlédnout si školní prostory ještě před dubnovým zápisem.

A co by to bylo za školu, která by se nepochlubila úspěchy svých 
žáků? Jdeme na to.
Bronzové umístění v krajském kole logické olympiády obsadil 
Ondřej Konštacký z 5. třídy, který tak následně postoupil do kola 
celorepublikového a probojoval se v Praze na 17. místo.
S matematikou ještě nekončíme. Po absolvování domácího kola
72. ročníku matematické olympiády postoupili do okresního kola dva 
žáci – Adéla Hudečková a znovu Ondřej Konštacký. Ondra obsadil 
dělené 6. – 8. místo, Adélka 14. – 22. pozici.
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Nejen na poli matematiky 
slavíme úspěchy. V Hlučíně se 
konala celostátní soutěž dětských 
recitátorů Dětská scéna 2023, 
kde jsme měli svá želízka v ohni. 
Všechny děti byly velmi statečné 
a odvedly skvělé výkony. 1. místo 
v lítém boji recitátorů nakonec
v okrskovém kole obsadil
Jakub Čáp z 2. třídy.

Všem dětem srdečně gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci 
naší školy.
Naše oblíbené motto ze známé pohádky: “Jsme malí, ale šikovní.”
Tyto úspěchy jsou toho jasným důkazem:)
Školní život pro vás zdokumentovala Mgr. Lenka Pospíšilová, tř. uč. 5. ročníku.
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Informace ze spolků:

Zahrádkáři

Letní moštárny

Tak jako v předcházejících letech i letos bude přes léto pravidelně 
otevřená zahrádkářská Moštárna. Pod stanem i uvnitř v budově 
vytvoříme příjemné místo pro sousedské posezení.

V letošním roce plánujeme pár novinek: více stolů, menší mobilní 
stánek, facebookové stránky s aktualitami, více muziky a tak dále.

Srdečně zveme všechny, kteří se chtějí potkat, dát si něco na pití
a jídlo a hlavně příjemně po sousedsky povykládat.

Každý je v našem areálu „v zatáčce“ vítaný. Těšíme se, za kolektiv 
dobrovolníků ze Zahrádkářů Děhylov.

Radomír Chwalek

Plánované termíny letošních „Moštáren“
30.6. Zahájení zahrádkářských posezení (měla by dorazit i hudba)
14.7., 28.7., 11.8., 25.8., 8.9.
22.9. Ukončení pátečních zahrádkářských posezení
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SDH Děhylov

Dne 7.1.2023 proběhla v kulturním domě v Děhylově výroční schůze 
členů SH ČMS SDH Děhylov. Schůze se zúčastnili členové sboru a hosté.
Na výroční schůzi se poprvé naše členky oblékly do svátečních stejnokrojů, 
které byly pořízeny za využití poskytnuté dotace z Moravskoslezského 
kraje. V měsíci březen 2023 oslavily ženy svůj svátek Mezinárodní den 
žen. Členové výboru sboru jako poděkování a popřání všeho nejlepšího, 
uskutečnili v souvislosti s tímto svátkem pro své členky a ženy, které 
pomáhají sboru s jeho činností posezení. Starosta sboru děkuje všem 
členům, kteří se akcí zúčastnili a pomohli s uspořádáním.

Dne 30.4.2023 se hasiči chystají uspořádat stavění máje s dětmi. Akce 
by měla proběhnout na školním hřišti u ZŠ Děhylov. Těšíme se na Vás.

Bc. Miroslav Chyla
starosta sboru



DĚHYLOVSKÝ ZPRAVODAJ

18

TJ SOKOL Děhylov

Pravidelné činnosti spolku TJ Sokol Děhylov

Stolní tenis

V aktuální stolně tenisové sezóně máme několik důvodů k radosti. 
Družstvo žen, které hraje druhou ligu a je poskládáno výhradně
z vlastních odchovanců je aktuálně na krásném třetím místě s nejmladším 
kádrem z celé ligy, kdy postupně do týmu zapojujeme i hráčky ročníku 
2009 !

Družstva mužů se pohybují 
na horních místech tabulek.
V krajském přeboru jsme čtvrtí, 
okresní přebor 2.třídy jsme
v prvním a v okresním přeboru 
3.třídy jsou obě družstva
v polovině tabulky.

Obrovskou radost nám dělají 
starší žáci. V okresním přeboru 
1.třídy suverénně vedeme

a po pár letech, pokud to vyloženě nezkazíme získáme titul Okresních 
přeborníků okresu Opava. V okresním přeboru druhé třídy drží naši 
nejmenší – ročníky 2013 a 2014 čtvrté místo zajišťující účast v play off.

Kuželky

Každý čtvrtek hrajeme v obci Dobroslavice 
kuželky. Dráhy máme rezervovány od 19,00 
do 21,00 hodin. V případě zájmu se můžete 
přihlásit na tel. 734 148 134.

Tenisové kurty

Pro členy TJ Sokol Děhylov v neděli
od 8,00 do 12,00 hodin zdarma, v ostatní dny
za zvýhodněnou cenu.
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Vědomostní kvíz „MÁTE FIŠTRÓNA“?!

Od prosince 2022 jsme začali 
pořádat zábavné vědomostní kvízy 
„MÁTE FIŠTRÓNA“?!

Kvízy chceme pořádat v chladnějším 
období, prozatím je plánovaný ještě 
na duben, poté si dáme pauzu a začít 
chceme opět v září.

Termín posledního jarního „Fištróna“ 
bude 16.4. v 17,30 hodin v KD Děhylov.

Bližší informace (nejen k této 
akci) vždy na FB stránkách TJ Sokol 
Děhylov.

Zváni jsou všichni, kteří se rádi baví. 
Občerstvení během kvízu zajištěno.

Kontakt pro přihlášení týmů:
sokol-dehylov@email.cz
tel. 733 343 878, tel. 734 148 134

Další plánované akce:

V neděli 16.4.2023 v 17,30 hodin se v kulturním domě Děhylov koná 
další vědomostní kvíz „MÁTE FIŠTRÓNA“?!

V pondělí 8.5.2023 od 15,00 hodin budeme na hřišti Tenisák smažit 
vaječinu, vejce a chleba s sebou. Za nepříznivého počasí se akce nekoná, 
bude přeložena na jiný termín, který se včas dozvíte.
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O víkendu 9.-11.6.2023 se uskuteční tradiční sokolský zájezd
do krásného prostředí Těšínských Beskyd. Zájemci se mohou hlásit
u p. Libuše Hudečkové tel. 605 430 645.Přednost mají členové TJ Sokol 
Děhylov, ale nebráníme se ani dalším účastníkům z řad nečlenů.

Po prázdninách v sobotu 2.9.2023 od 15,00 hodin se budeme opět 
loučit s létem, k tomu nám bude hrát retro blues – Petr Džetro Ritzka. 
Zábava pro děti a bramboráky jsou zajištěny.

Všechny informace ohledně akcí TJ Sokol Děhylov máte možnost 
najít na facebooku TJ Sokol Děhylov nebo na webových stránkách obce 
www.dehylov.cz. Své dotazy nebo podněty můžete sdělit na email: 
sokol-dehylov@email.cz

Romana Kálová
TJ Sokol Děhylov

V sobotu 24.6.2023 od 15,00 hodin 
proběhne na sokolském hřišti akce 
NEJEN pro děti s názvem „HURÁ 
PRÁZDNINY“. Budeme se připravovat 
na prázdniny, přichystáme si oheň
a upečeme si špekáčky, zahrajeme
si zajímavé hry a soutěže. Občerstvení 
pro všechny zajištěno. Podrobnosti 
budou včas zveřejněny.
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Myslivci informují 

Vážení spoluobčané rád bych vás krátce informoval o činnosti 
MS Děhylov v uplynulém zimním období. V zimně převážně myslivci 
pečovali o zvěř přikrmováním a to mačkaným ječmenem a granulátem
s vitamíny, hlavně pro spárkatou zvěř. Tímto krmivem jsme se předzásobili 
na podzim loňského roku. Dále se nám podařilo na konci roku nakoupit 
tři páry zajíců a vypustit je v katastru obce Dobroslavice, v této činnosti 
budeme pokračovat i v letošním roce. V únoru jsme s velkým úspěchem 
uspořádali Myslivecký ples, kde děkujeme obci Děhylov za bezplatný 
pronájem sálu. 

V jarních měsících nás čekají opravy a čistění mysliveckých zařízení, 
úklid pozemků kolem naší chaty a budeme pokračovat s rekonstrukcí 
chaty MS. Dále se těšíme na zapojení do kulturních akcí našich obcí, jako 
jsou Den Děhylova, Májová Plesná, Den Martinova atd. 

Na jaře se probouzí příroda a zvěř vyvádí své potomky. Proto prosíme 
návštěvníky přírody, aby nesahaly na mláďata, která mohou najít
a nechala je na místě, protože rodiče jsou nedaleko.

René Pchálek
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